ПРОТОКОЛ № 47
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое Партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

      19 ноября 2010 г.

	Дата проведения:
	19 ноября 2010 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	16:00

	Присутствуют:
	Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

1.  Решетов Николай Павлович

2.  Кожевников Андрей Юрьевич

3.  Халиков Магомед Раджабович

5.   4.  Варков Юрий Александрович

Р    5.  Пронин Игорь Иванович

      6. Серенков Валерий  Юрьевич

	Приглашённые:

	Директор по общим вопросам НП «Содружество строителей» Евстигнеева Ирина Евгеньевна

             Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. О  составе  контрольной комиссии СРО НП «Содружество строителей».
2. О  составе  дисциплинарной комиссии СРО НП «Содружество строителей».
3. О принятии решения по Ходотайству дисциплинарной комиссии в отношении члена Партнёрства ООО «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ».

  Президент Лапада В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

	1. О составе  контрольной комиссии СРО НП «Содружество строителей».

Генерального директора  Зимину В.Г., которая доложила, что в соответствии с изменениями, внесёнными Законом РФ № 240 в Градостроительный кодекс Российской Федерации,  переработаны внутренние документы  СРО  НП «Содружество строителей»,   в том числе СС -СРО-С-01-04-2010-03 Положение о Контрольной комиссии Саморегулируемой организации   Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  и СС-СРО-П-02-04-2010-03 Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»,  в связи с   чем необходимо утвердить  контрольную комиссию в новом составе:

	Слушали:

Формулировка

решения по вопросу № 1 повестки:
	Президента  Лападу В.А., который   предложил утвердить контрольную комиссию из числа специалистов исполнительного органа  в следующем составе:

Председатель комиссии  Зыбкин Сергей Николаевич – главный специалист исполнительного органа

Заместитель председателя комиссии  Козикова Вера Ивановна - главный специалист исполнительного органа

Члены комиссии:              Баун Валентина Алексеевна – главный специалист исполнительного органа

                                            Федонина Татьяна  Николаевна –  специалист  1 категории исполнительного органа

                                            Снопок Алексей Владимирович – ведущий специалист  исполнительного органа
По результатам обсуждения Советом принято решение:
Утвердить контрольную комиссии.юи СРО  НП «Содружество строителей» из числа специалистов исполнительного органа в следующем составе:

Председатель комиссии  Зыбкин Сергей Николаевич – главный специалист исполнительного органа

Заместитель председателя комиссии  Козикова Вера Ивановна - главный специалист исполнительного органа

Члены комиссии:              Баун Валентина Алексеевна – главный специалист исполнительного органа

                                            Федонина Татьяна  Николаевна –  специалист  1 категории исполнительного органа

                                            Снопок Алексей Владимирович – ведущий специалист  исполнительного органа
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2

 повестки дня:

Слушали:
Слушали:

	О составе  дисциплинарной комиссии СРО  НП «Содружество строителей».

Генерального директора  Зимину В.Г., которая доложила, что в соответствии с изменениями, внесёнными Законом РФ № 240 в Градостроительный кодекс Российской Федерации,  переработаны внутренние документы  СРО  НП «Содружество строителей»,   в том числе  СС-СРО-С-01-05-2010-03 Положение о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей» и СС-СРО-П-02-05-2010-03 Положение о дисциплинарной ответственности Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»,  в связи с   чем необходимо внести изменения  в состав дисциплинарной комиссии:

Президента  Лападу В.А., который   предложил утвердить дисциплинарную комиссию в следующем составе:

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:

	Председатель комиссии  Евстигнеева Ирина Евгеньевна – директор по общим вопросам  исполнительного органа

Заместитель председателя комиссии  Сурков Дмитрий Леонидович – заместитель директора ООО «СК «Достояние»

Члены комиссии:              Коровкин Григорий Львович – исполнительный  директор ООО «РСК  XXI век»
                                            Муравьёв Евгений Викторович –  директор  ООО «Фрегата»

                                            Юртаев Игорь Григорьевич – директор ООО «Ремстрой»

                                            Тимощенко Артём Юрьевич – директор по правовым вопросам  исполнительного органа (Секретарь)
По результатам обсуждения Советом принято решение:
Утвердить дисциплинарную комиссию СРО  НП «Содружество строителей» в следующем составе:

Председатель комиссии  Евстигнеева Ирина Евгеньевна – директор по общим вопросам  исполнительного органа

Заместитель председателя комиссии  Сурков Дмитрий Леонидович – заместитель директора ООО «СК «Достояние»

Члены комиссии:              Коровкин Григорий Львович – исполнительный  директор ООО «РСК  XXI век»
                                            Муравьёв Евгений Викторович –  директор  ООО «Фрегата»

                                            Юртаев Игорь Григорьевич – директор ООО «Ремстрой»

                                            Тимощенко Артём Юрьевич – директор по правовым вопросам  исполнительного органа (Секретарь)
Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»– 3; «Воздержался» – нет.

Решение принято большинством голосов.

	Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:

	О принятии решения по Ходотайству дисциплинарной комиссии в отношении члена Партнёрства  ООО «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ»
Директора  по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в
Совет Партнёрства  поступило Ходотайство  дисциплинарной комиссии Партнёрства  от 18 ноября 2010г. (Приложение 1) о применении в соответствии  с п. 5.15. Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-С-01-05-2010-03  меры дисциплинарного воздействия  в отношении  ООО «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ»- приостановления свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ.

	Слушали:

Формулировка

решения по вопросу № 1 повестки:
	Президента  Лападу В.А., члена Совета Кожевникова А.Ю.
По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации в связи с несоблюдением членом Партнёрства ООО «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства , требований стандарта саморегулируемой организации , а именно нарушены:
· Статья 55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

· п. 7.1.1., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;
· п. 2.6. Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-02-2010-02;
· п. 3.1.8. Правил контроля в области саморегулирования СРО НП «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-04-2010-02
      1.   ПРИОСТАНОВИТЬ  с 23 ноября 2010 на срок до 21 января2011г  действие свидетельства о допуске  № СС-СРО-С-6319036242-128-2009-0048-1 (срок действия с 04 декабря 2009 г.), выданное обществу с ограниченной ответственностью «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ» на все виды работ.

2. Указанные нарушения необходимо устранить в срок до 21 января 2011года.
3.  Поручить директору  по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о принятом решении в отношении члена Партнёрства ООО «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ» Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.
Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Решение по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП «Содружество строителей»  приняты.

Президент Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Президент: ____________________________/ Лапада В.А /

Секретарь заседания: ___________________________________/Шабанова О. И./